
2020 年 8 月 11 日 

川田建設株式会社 

 

 

弊社における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 弊社の東京本社（東京都北区滝野川）において、8月 10 日（月）、当事業所に勤務す

る内勤社員 1 名が新型コロナウィルス感染症の陽性反応が出たことが確認されました。 

 

 上記を受け、弊社は感染拡大防止のために必要な対応（濃厚接触者への対応、事業所・

執務スペースへの消毒など）を所轄保険所の指導に従い実施しております。 

 

 弊社では、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、従来より基本的な感染予防対

策（こまめな手洗い・うがい・消毒、マスク着用、事業所内の換気、対人距離の確保等）

に加え、時差出勤、Web 会議の活用、政府からの休校要請への対応（休暇付与）等を実

施しております。引き続き、お客様やお取引先様、従業員の安全確保のため、オンライ

ン化を推奨し対応を徹底・強化してまいります。 

 

 お客様ならびに関係各位におかれましては、多大なご心配をおかけしておりますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


